

Dziennik wychodzi codziennie rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po świątach.

Dodatek miesięczny wychodzi z ostatnim dniem każdego miesiąca.

PRZEDPŁATA NA DZIENNIK „CZAS“

Table with subscription rates for Kraków and Vienna (Państwo Austriackie) for annual, half-year, and quarterly periods.

CZAS

Przyjmę się do umieszczenia w Inseratach.

OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWADOMIENIA, DOMIENIENIA wszelkiego rodzaju, tytułujące się przemysłu, handlu, rolnictwa, kupna, dzierżaw itp. za opłatą: Od wiersza drobny... Do... tu załączone być winno 15 kr. za opłatę stopową za każdorazowe umieszczenie po 4 kr., za następne po 2 kr.

Numer pojedynczy dziennika kosztuje 6 kr.

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY

Table with subscription rates for Dziennik Czas wraz z Dodatkiem miesięcznym for various periods.

Liczba egzemplarzy dziennika odbijana będzie tylko według liczby prenumeratorów, a to z powodu zaprowadzenia stępla na dzienniki; uprasza się więc o wczesne nadsyłanie prenumeraty, aby zasłósować do tego edycje.

Dodatek z lat upłynionych jest do nabycia w E. pedyceji Czasu po cenie zlr. 12 za rok jeden tj. za 12 zeszytów miesięcznych.

W Drukarni Czasu wyjdzie Kalendarz Ścienny, a w Litografii Czasu Kalendarz Ścienny ozdobny, chromolitografowany, z celniejszymi widokami Krakowa i okolic i ubiorami wiejskimi.

Kraków 29 września.

Artykuł nasz wczorajszy był właśnie pod prasą, kiedy depesza telegraficzna przyniosła wiadomość dodającą polityce Cesarza Aleksandra II w Warszawie nowej ważności pod względem ogólnej polityki europejskiej.

wczoraj miał być z powrotem do Wrocławia.

Podróż księcia Napoleona jest wypadkiem który bezwątpienia posłuży za pole rozlicznych domysłów. Wysłanie aż z Francji do Warszawy księcia krwi na powitanie Cesarza Wszech Rosyi nierównie większe a przynajmniej całkiem inne ma znaczenie, aniżeli miało powitanie w państwie sąsiedzkim.

Nie wdając się bynajmniej w odgadywanie znaczenia tej podróży, to tylko pewna, że pomijając nawet wszelkie względy polityczne, same okoliczności jej towarzyszące, jako to tajemniczość aż do ostatniej chwili, poprzednia wycieczka księcia do Biarritz — uczyniły tę podróż zupełną niespodzianką, przeznaczoną jak się zdaje do wbitcia potężnego klinu, w głowę dziennikarskich polityków.

Korespondencya Czasu

Paryż 25 września.

Drugi korespondent Independance, zajęty drogiem dla siebie interesami, dał niesłuszne znaczenie postaniu przez Francję do Rzymu jednego batalionu strzelców. Nie można to nazwać wzmocnieniem załogi rzymskiej.

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

TYGODNIK WARSZAWSKI.

XXIX.

Przyjazd — Uroczystości — Gość spodziewany — Flis — Balet — Łowicz — Wystawa tamże i jarmark — Śmierć — Kometa — Miss Pastrana — Wystawy sztuk pięknych.

Zbirowym punktem dla Warszawiaków, był przez ciąg zeszłego tygodnia Łowicz, dopóki przybycie do Warszawy N. Pana Aleksandra II, nie zmieniło stanu rzeczy.

Po przybyciu swoim do Warszawy, N. Pan oprócz soboru prawosławnego przy ulicy Długiej odwiedził także i kościół archikatedralny i metropolitalny s. Jana, gdzie przyjmowany był przez arcybiskupa warszawskiego metropolitę Jmć księ-

cia Fijałkowskiego, w asystencyi przybyłych w tym celu do Warszawy dwóch biskupów: Baranowskiego i Marszewskiego, oraz liczne duchowieństwo, władze rządowe, i cisnący się tak przed katedrą jako i wewnątrz niej, lud mnogi.

Po raz to pierwszy dopiero od roku 1830 Cesarz rosyjski a Król polski, przestępował próg tego odwiecznego przybytku Pańskiego, tego milczącego świadka tylu dziejów, jakie łącząc się ściśle z historią kraju naszego, odbyły się w jego starożytnych murach.

Tegoż dnia wieczorem, N. Pan znajdował się w teatrze wielkim, podobnie jak nazajutrz, to jest w piątek, w którym to dniu przedstawiono po raz pierwszy nową operę p. Moniuszki, p. n. „Flis“ i balet.

Można też powiedzieć, że Łazienki dnia tego, przybrane milionem lamp już jasnych, już kolorowych, zachwycający przedstawiały widok, a przyjąca jedna z najpiękniejszych pogód, jakby zamówiona dotrwała do samej nocy.

Cały jednak program zabaw nie został wykonany, bo spalanie fajerwerku, z powodu wieści jaka doszła do Warszawy o przybyciu we wtorek 28go b. m. księcia Napoleona z Paryża, odłożono do dnia przyjazdu jego.

mie jak wszędzie i gdyby tego była potrzeba, mogłaby w 24 godzin posłać do Rzymu tyle wojska ileby chciała. Pokazał to rok 1848. Drugi korespondent Independance i Kuryera niedzielnego przewiduje zbyt zamęt w Rumunii, i odosobnienie Francji i następstwa tego wszystkiego.

Kłótnie między dziennikami angielskimi a francuskimi nie ustają na chwilę. Co dzień zjawia się nowy powód i niesmak; widziwie to z odpowiedzi dzienników francuskich, mianowicie Constitutionnela, któremu par ordre przypadał misa anglofobizmu.

mów, a w obec tylu narodowości, jakie zjechały się do tutejszego grodu, niedostaje już tylko reprezentanta Wielkiej Brytanii.

Na środę, to jest na 29ty b. m. zamierzone zostało wielkie polowanie w Willanowie, u hr. Potockich. Zjazd przeto w tym miejscu będzie nader świetny, a poczynione ze strony dziedziców przygotowania na przyjęcie głowy koronowanej i tylu książąt krwi, odpowiedzą niezawodnie celowi swemu.

Być może, iż w dniach przeznaczonych na te uroczystości, do których także należy zapowiedziany na niedzielę u Księżstwa Jmci Gorczakow Namiestnikowstwa, bal wielki, zajdą jakie zmiany, ale program jak wszyscy utrzymują w całkowitości wykonany zostanie.

Co z tego zjazdu wyniknie, lub jaki owoc będą zbierać ci, którzy nań spoglądają z zajęciem, wszystko to dotąd gruba jeszcze pokrywa zasłona, której usunięcie, jako nie wchodzące w zakres sprawozdania, zastąpimy czem innym, jak np. zdaniem sprawy o Flisie.

Opera ta zatem, jeszcze dostatecznie ocenioną być nie mogła. Słyszac ją bowiem raz jeden tylko, trudno wyrokować, gdyż tak w nią jak we wszystkie dzieła poważniejsze muzyczne, chcąc coś wyzrecz stanowczego o nich, potrzeba się dobrze wsłuchać. Powiemy tylko o owych wrażeniach, jakie towarzyszyły przy jej przedstawianiu, a któ-

Nie uszło uwagi dzienników francuskich, że przychód celny Anglii zmniejszył się tego roku o 9 milionów, że Anglia czuje się w potrzebie zaprowadzenia milicji po koloniach. Tymczasem marszałek Pélissier jest podejmowany po wszystkich wielkich domach angielskich, więcej politycznych niż masy. Monitor zapisuje pilnie wszystko, co o tem podają dzienniki angielskie.

P. de Bellecour odjedzie do Chin na początku przyszłego miesiąca. Jak stanie na miejscu, baron Gros do Francji powróci. W tej chwili admirał Rigault de Genouille, musi robić wyprawę do Kocinchiny i zajmować port Turan, łatwy do wzięcia i łatwy do uzbrojenia. W razie wojny z Anglią, byłby to punkt schronienia dla floty francuskiej operującej na Oceanie spokojnym.

Przybyła do Brestu eskadra pruska i przyjęta została z urzędowemi honorami.

Ważnie dzienników francuskich z angielskimi, o operacje w Chinach i Kocinchinie bawią uwagę Francuzów. Francji, jak to powiedział raz Lamartine, nie można zostawić długu w nudach. Lamartine powiedział te wyrazy za Ludwika Filipa, za rządu parlamentarskiego; myślał on o rozrywkach rewolucyjnych, ale zapomniał o rozrywkach wojennych.

Mimo nieufności bankierów, giełda podwyższy się i podwyższyć się musi, bo tego chce bank francuski i rząd. Rząd obowiązał się oddać w styczniu bankowi 90 milionów w rencie 3%, po cenie giełdowej, ale najwyżej po 75. Teraz renta 3% stoi 73; interesem jest więc banku cenę tę podwyższyć i temu rząd się nie sprzeciwia.

Hr. Larochejaquelein, skojarzony legitymista, powiedział na sejmiku rolniczym w Bessiere mowę bardzo zycząwą dla Cesarstwa i związała Bretanię z Cesarstwem. Dotknęło to znowu legitymistów.

re głównie spowodował jej twórcą i ulubienicy sceny warszawskiej, występujący w tej operze. Dyrekcyę nad orkiestrą dnia tego objął sam kompozytor St. Moniuszko; w chwili więc ukazania się jego w orkiestrze, przyjętym został przeciągłym grzmotem oklasków. Był to najlepszy dowód owego współczucia, jakie Warszawianie żywią w swém sercu dla każdego rodzinnego talentu.

Po tej nowości muzycznej, ma nastąpić inna, to jest nowy balet p. n. „Marco Spada“, który zapewne w tych dniach ujrzymy już na scenie. Miał być nawet dany we wtorek, ale być może, iż przyjazd na dniu tym jak to powiedzieliśmy, nowego gościa z Paryża, zmieni nieco pierwotny program, w który wchodzi także i mające odbyć się ływy w Skierniewicach w poniedziałek, to jest 27go b. m.

Gdy się to dzieje w Warszawie, po za jej obrębem połączonym siecią żelazną nieustawało także życie na chwilę. Mówić tu chcemy o Łowiczu, a

Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with exchange rates for various locations including Kraków, Wiedeń, and Warszawa. Columns include 'Lądają' and 'Płacą'.

POCIĄGI OSOBYWNE NA KOLEI ŻELAZNEJ.

Table of train schedules with columns for departure ('Odechodzą') and arrival ('Przychodzą') times and locations.

Przyjechali od 28 do 29 września.

HOTEL POLLERA. Radożyński Alfred obywat. z Lwowa. Górski Piotr obywat. z Austrii. Król Wojciech urzędnik z Wiednia.

Zur Besetzung dieser Dienststelle wird hiermit der Konkurs bis Ende Oktober l. J. ausgeschrieben. Bewerber haben ihre gehörig dokumentirten Gesuche unter Nachweisung der zurückgelegten juristisch-politischen Studien...

Konkursausschreibung (3)

zur Besetzung von 15 provisorischen Gerichtsadjunktenstellen. Das hohe k. k. Justizministerium hat laut Erlaßes vom 14ten September 1858 Z. 14.97 im Einvernehmen mit dem hohen k. k. Ministerium des Innern und der Finanzen zur Aufarbeitung der Rückstände im Justizfache bei den gemischten Stuhlrichtertämtern des Pressburger Verwaltungsbereiches...

Inseraty.

Podpisany niegdyś akademik krakowski później profesor uniwersytetu glasgowskiego (w Anglii), a obecnie c. k. emeryt, przyjmuje uczniów tak gimnazjalnych jako i Instytutu technicznego na

mieszkanie, stół i korepetycyę przedmiotów szkolnych

pryżozem uczniowie będą mieli sposobność nabywania wprawy w języku niemieckim i francuskim; a którzyby sobie życzyli, mogą pobierać lekko języka angielskiego. — O ezem zawiadamiają szanownych Rodziców i Opiekunów zapowiadając, iż dozor wszelaki i opieka prawdziwie rodzicielska będą jego sumiennym zadaniem. Kraków dnia 21 września 1858 r. Teodor Weber ulica Świętej Anny Nr 316.

(819-2-3)

PRZEWODNIK dla kupujących konie

czyli zbiór zasad do oceny zalet, wad, oraz wieku konia z cech jego zewnętrznych dla uniknienia strat i zawodów z nadużyć nierzetelnych handlarzy pochodzących; z 10ciu figurami rycin p. Piotra Seifmana magistra nauk weterynaryjnych, weterynarza, referenta w zarządzie głównym służby zdrowia. Cena złp. 5.

Listy Cześnikiewicza do marszałka przez J. Miniszewskiego. — Cena złp. 10.

O plantacji buraków

napisał Ign. Maciejowski. — Cena złp. 4 gr. 20. Co do pierwszego samo imię autora dostateczną jest rekomią zalet tej książki, a rozbiór kilku piór w pismach czasowych warszawskich zasłużoną oddał pochwałę i wykazał całą wartość pracy pana Seifmana. — Listy Cześnikiewicza czytane w kolumnach Gazety Codziennej ogólną pozyskały sympatją autorowi, który tak pięknie wyswietcił nam najżywotniejsze kwestye. Pana J. Maciejowskiego o plantacji buraków nader użyteczna książka i z gruntowną znajomością rzeczy napisana, o czem obszerniejsze i pochlebne zdanie było w pismach warszawskich.

Księgarnia A. Nowoleckiego wydawcy warszawskiego pragnąc, aby te dzieła rozpowszechnić i ułatwić nabycie mieszkańcom Krakowa i jego okolic, poruciła na skład takowe W. Waler. Wielogłowskiemu w Krakowie w księgarni i wydawnictwie dzieł katolickich, gdzie po wyż wymienionych cenach dostać ich można. (765-2-3)

UWADOMIENIE

Inspektor ogrodu botanicznego w Krakowie

podaje do wiadomości, iż ma do pozbycia świeżo z Holandji sprowadzone cebulki po cenach: Hyacinty różnobarwne pełno i pojedynczo, cebulka po kr. m. k. 35-25-20. Gladiolusy w 8 gatunkach " " " 15. Tulipany pełno " " " 5. Anemony różnobarwne pełno " " " 3. Jonquilla " " " 6. Iris anglica " " " 3. Iris persica " " " 9. Crocus różnobarwne " " " 2. Wszelkie zamówienia prosi pod adresem: "Józef Warszewicz Inspektor ogrodu botanicznego w Krakowie", wesośnie uskutocznici. (817-2-3)

DOBRA UWSIE

w obwodzie brzeskim 1000 pól ornego z łakami w najlepszej glebie, 200 morgów lasu dębowego zaszanowanego z propinacją, karoszą murowaną, ogrodem, budynkami mieszkalnymi i ekonomicznymi w dobrym stanie, są z wolnej ręki do sprzedania — bliższa wiadomość na granice.

Wiadomości handlowe i przemysłowe. CENY ZBOŻA

na Targowicy publicznej w Krakowie w trzech gatunkach praktykowane.

Table of grain prices with columns for 'I. Gatunku', 'II. Gatunku', and 'III. Gatunku' and rows for various types of grain like 'Mierzycia pszen. sim.', 'jęczmień', etc.

Kraków 28 września. Wczorajszym tygodniu nie było dozwolonego zboża z Królestwa Polakiego z powodu świąt żydowskich, dopiero wczoraj nieco go zwieziono na granicę.

Kraków 28 września. Wczorajszym tygodniu nie było dozwolonego zboża z Królestwa Polakiego z powodu świąt żydowskich, dopiero wczoraj nieco go zwieziono na granicę. Obrót handlowy bardzo utrudniony z powodu nieprzyjaznych sprawozdań z targów zagranicznych: szczególniej żądania szlachty są jeszcze niezbyt wysokie, aby mogli liczyć na pokup. Cały więc handel ogranicza się obecnie na sprzedaż miejscowej w małych ilościach, przy czem ceny zwolna zniżają się.

URZĘDOWE.

Konkurskündmachung.

Im Bereiche der k. k. Finanz-Landes-Direktion in Krakau ist die mit dem Titel und Charakter eines Oberfinanzrathes verbundene Finanzbezirks-Direktorstelle in Krakau in der IV Diäten-Klasse und mit dem Gehalte jährlich 2500 fl. CMse zu besetzen.

(832)

Nowy Handel Towarów modnych

MAURZYCEGO SACHS

W WROCŁAWIU „au Grand Bazar“

odwiedzi znów jarmark tutejszy z wielkim wyborem najgustowniejszych paryzkich nowości, pomiędzy którymi odznaczają się szczególnie piękne i praktyczne

Płaszczyki i Mantylki.

Jarmark rozpocznie się dnia 29 września, a kończy się z dniem 13go października.

Magazyn jak dawniej w Bynku głównym w domu pani MORBITZEROWEJ.

(826-3-6)

Table with columns for 'Data', 'Waga', 'Cena', and 'Wartość' containing numerical data.

W domu Skrzyńskich przy ulicy Piasek jest całe pierwsze piętro świeżo wyremontowane ze stajniami i wozownią od 1go października do wynajęcia. — Bliższa wiadomość u Wgo Zoromskiego w domu własnym przy ulicy Szepeńskich. (820-2-3)

Do numeru dzisiejszego dołącza się Dodatek

Za Kładząc drukarni, Stanisław Orzechowski

Inseraty.

Znany Wielki Magazyn
GARDEROBY MĘZKIEJ
Karola Altmanna & Comp.

Z WROCŁAWIA

przybył z dużym wyborem na teraźniejszy Jarmark krakowski i znajduje się przy głównym Rynku Nr. 19 w sklepie Magazynu mód damskich Wnój Gross. Poleca się łaskawiej Publiczności!

Das Herren Garderobe-Magazin von Karl Altmann & Comp.

aus Breslau

empfehlte sein Großes Sortirtes Lager während der Grauer-Messe, Ring Nr. 19, im Gewölbe der Marchand de Mode Madame Gross. (845)

Tureckie

KONFITURY CUKROWE.

WŁADYSŁAW LEWICKI

ZE LWOWA

przybył na tutejszy jarmark z wielkim zapasem tureckich **Dulczetów** (cukrowych konfitur), **Sorbetów Rehatlików** (tak zwanego chleba tureckiego) **Halvas i Manteletów** czyli **Linogat.**

Zwiedzając corocznie wszystkie większe jarmarki Mołdawskie i będąc w bezpośrednich stosunkach ze słynnym fabrykantem w Galaczu, oraz jako właściciel wielkiej fabryki pierników i robót woskowych we Lwowie, jest w stanie dostarczyć te wyroby w najlepszym i najliczniejszym doborze po cenach najumiarkowańszych.

Przyjmuję wszelkie obstalunki od PP. kupców z prowincyi odstępując na powyższych wyrobach 25% rabatu.

Miejsce sprzedaży naprzeciw Hotelu Drezdeńskiego w własnym do tego urządzonym namiocie. (843 1-3)

Bardzo ważne doniesienie dla mężczyzn.

Pierwsze zwiedzenie jarmarku

Braci Kutschenreiter

z BERN A,

z obficie zaopatrzonym składem

GOTOWYCH SUKIEN MĘZKICH

podług najnowszych żurnalów, bardzo gustownie i trwale wyrobionych i po zadziwiająco tanich cenach, jakoto:

fraki salonowe, spodnie salonowe i kamizelki, męskie ubiory wierzchnie wiosenne, letnie i zimowe, paletoty, surduty zimowe, talmy, płaszcze podróżne, ubiory do polowania, szlafroki,

jak również wielki dobór

Płaszczów kołnierzowych dla studentów.

Wszystkie suknie zrobione są z najlepszych materyj z najszlachetniejszych fabryk bernenskich.

Miejsce sprzedaży przy ulicy Grodzkiej pod N. 30 na 1ém pięttrze, naprzeciw sklepu p. Józefa Goebela. (844-1-3)



Zmiana pomieszkania.

Homeopatyczny lekarz

Doktor medycyny

Szczepan Edward Kéler

mieszka teraz przy ulicy Floryańskiej pod l. 508 (w domu kupca Wgo Datkiewicza) na pierwszym pięttrze i ordynuje jak dotąd od godziny 9 do 11 i od 3 do 5 i pół.

Również udziela rady lekarskiej na listy frankowane i przesyła odpowiednio lekarstwa. (828-4)

MŁODA OSOBA

rodem Niemka znająca dobrze krawicoozygę, białe szycie, prowadzenie czystości w domu, a nadto fryzurę, szycy sobie przyjął obowiązek w znacznym domu jakiego państwa w Krakowie za pannę lub pokojową, (dodając że mówi dobrze po francuzku). Bliższa wiadomość za listami w niemieckim języku, franko w Bochni poste restante pod adresem: L. G. N. 25. (748-3)

Doniesienie jarmarczne.

GUSTAW HECHT

pod godłem:

wiedeńskiego fabrykanta

ma zaszczyt niniejszem polecić swój najobficiej zaopatrzony skład gotowych **ubiorów jesiennych i zimowych**

DLA DAM

mianowicie:

plaszcz damskie w szelkiego rodzaju i zarzutki, plaszczki dla dzieci i tudzież francuzkie długie szale i chustki

w najlepszym doborze. Miejsce sprzedaży w Rynku głównym obok księgarni p. Baumgardena. (850-1-4)

W hotelu Drezdeńskim

na pierwszym pięttrze.

TYLKO POD CZAS TERAŻNIEJSZEGO JARMARKU

znajduje się wielka sprzedaż

Towarów Płóciennych

w Drezdeńskim hotelu na pierwszym pięttrze gdzie się liczna partya więcej jak 1000 sztuk prawdziwych rumburskich i szląskich płócien

i kilka tysięcy tuzinów prawdziwych płóciennych chustek do nosa za połowę własnych cen fabrycznych **najspieszniej sprzedaje**

sprzedaż tych towarów płóciennych trwa tylko od 29go września do 14go października.

Cennik. (Ceny stałe).

1 sztuka ręczników adamszkowych, 30 łokci wiedz. cena fabryczna 6 zlr. kosztuje teraz tylko 3 zlr. — kr.	
1 „ 1/4 płótna z przędzy białej na 6 ręczników, 30 łokci pierwej 8 „ „ „ 4 „ 48 „	
1 „ 3/8 „ „ szląskiego górskiego 30 łokci 10 „ „ „ 5 „ 30 „	
1 „ „ „ „ „ „ „ „ „ 18 „ „ „ 9 „ — „	
1 „ 1/2 „ „ „ „ „ „ „ „ „ 20 „ „ „ 10 „ 30 „	
1 „ 1/4 „ „ „ „ „ „ „ „ „ 24 „ „ „ 12 „ 30 „	
1 „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ 14 „ „ „ 8 „ 30 „	
1 „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ 28 „ „ „ 16 „ — „	
1 „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ 34 „ „ „ 17 „ — „	
1 „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ 40 „ „ „ 24 „ — „	
1 „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ 100 „ „ „ 30, 40, 50 „ do 60 zlr.	

Cennik chustek do nosa, ręczników i serwet do kawy.

1 tuzina prawdziwych płóciennych chustek do nosa damskich pierwej 2 zlr. teraz kosztuje 1 zlr. — k.	
„ ręczników dreliszkowych 2 „ „ „ 40 „	
„ serwet desertowych 1 „ „ „ 21 „	
„ wielkich serwet stołowych i łokieć długich 3 „ „ „ 1 „	
„ francuskich chustek do nosa batystowych od 1 zlr. 40 kr. do 6 zlr.	
„ „ „ „ „ „ „ „ „ od 1 „ — „ do 8 „	
„ „ „ „ „ „ „ „ „ po 1 zlr. 1 zlr. 36 kr. do 3 zlr. sztuka.	
„ „ „ „ „ „ „ „ „ na 6 i 12 osób, po 3, 6 i 10 zlr.	
„ „ „ „ „ „ „ „ „ Szczególniej uwadze polecam wielki dobór płóciennych sztuk do suknie do prania od 1 zlr. 30 kr. poczynszy, do 2 zlr. 12 kr. Oraz sztuczki jedwabne i wełniane na suknie, podług najnowszych wzorów sprzedają się o 30 procent niżej cen fabrycznych. — Kapy na łóżka z kutasami jedwabnymi; wielki dobór najnowszych wzorów Serwet lnianych do kawy we wszelkich kolorach.	

Kupujący za cenę 100 zlr. otrzymają jako rabat: 1 sztukę cienkiego płótna na 6 koszul, 1 garnitur adamszkowy na 6 osób i 6 sztuk cienkich chustek batystowych.

Obstalunki zamiejscowe uskuteczniam z mego głównego magazynu w Wiedniu, w mieście „Sterngasse“ przy nadesłaniu należności jak najakuratniej, również przesyłam franco cennik więcej jak 200 wzorów.

Także znajduje się wielka partya medyolańskich towarów jedwabnych.

Miejsce sprzedaży podczas tego jarmarku: w hotelu Drezdeńskim na 1ém pięttrze.

M. Schotten.

(850-2 8)

LEKARZ

który skończywszy kursa medycyny na uniwersytetach praskich, pochwilił się systemowi leczenia siłą wód, w połączeniu z szwedzką gimnastyką i w tym celu zwiedził kilka instytutów w Anglii, Francyi, Niemczech i w kraju, już to w celu bliższego zapoznania się z systemem leczenia, już to jako współdyrygent, już wręcz jako naczelnik podobnego zakładu, życzyłby sobie w kraju podobny urządzić zakład. — Kto by, posiadając stosowne miejsce wokolicy pięknej i gorzystej i obfitującej w źródła, podobny zakład chciał wybudować i urządzić, niech zechce adres swój przesać do ekspedycji tej gazety pod cyfrą D. G. W. Zakłady podobne kwitnace i dużo przynoszące za granicę, zapewne i u nas niemniej korzyści wlaścicielowi przyniosły. (784-4)

LEON FEINTUCH w Krakowie.

LEON FEINTUCH

w Krakowie w Rynku głównym
pod L. 234 przy wchodzie w ulicę Grodzką.

poleca swój świeżo przez osobiste zakupy wprost u fabrykantów zaopatrzonej **Wielki Skład Towarów galanteryjnych**. — Między innymi zaassortował swój Handel w następujące artykuły, jako to:

Kufry męskie, damskie ręczne z skór prawdziwych juchtowych i innych.
Torby (Sacs de voyage) skórzane dywanowe z urządzeniem, bez i do zamykania, od najmniejszych do największych, jako też Torby z kuferkami.
Necessery i toaletki z urządzeniem i bez, męskie i damskie (Trousse de voyage), paryskie i krajowe w cenie od 1złr. do 25 złr.
Necesserki mniejsze do robót damskich, rozmaite.
Pularesy, Portefeuilles, Portmonetki, sakiewki i różne torbeczki na pieniądze.
Cygarówki od bardzo eleganckich do zwyczajnych praktycznych i tanich.
Cygarniczki piankowe i bursztynowe w wielkim wyborze, tudzież Cybuchy (Antypki) i Stambułki.
SZALE prawdziwe, czyste wełniane, (Plaids), rzemień

do tychże, szale mniejsze, tak zwane (Cachez-nez).
Krawatki i Echarpy w wielkim wyborze.
Kapelusze męskie jedwabne i skądane, czapki jesienne i futrzane prawdziwe paryskie.
Parasole i parasolki damskie (En tout cas).
Kalosze i trzewiki amerykańskie, gumiane, skórzane i pantofle.
Parfumerye paryskie, mydła, pomady, fixatory, Extrait triple, Vinaigre de Toilette etc. etc.
Woda kolońska od Jean Maria Farina w Kolonii z zastrzeżeniem prawdziwości, w rozmaitych butelkach i opatanych.
Nadzwyczaj wielki wybór przedmiotów stolarszczyzny galanteryjnej, jako to: skrzyneczki i kasetki na cygara, na herbatę, na rękawiczki, na biouterye, na perfumy, z drzewa różanego, palisandrowego i innych,

nie obijane i bogato złocnym bronzem obijane.
Rękawiczki skórkowe pragskie w najlepszym gatunku.
Lornetki teatralne większe i duchesse, lornetki pince nez, okulary etc.
Brzytwy prawdziwe Army razor, scyzoryki, noże i widelce, nożyczki angielskiego wyrobu.
Termometry gorzelniarne i pokojowe.
Lampy do oleju z najlepszej fabryki z zastrzeżeniem doskonałości.
Biouterye francuskie w najnowszym guście.
Krynoliny gotowe wszelakie; siatki gotowe i stalki prawdziwe angielskie do krynolin po cenach bardzo niskich.
Sukieniczki dla dzieci.
Skarpetki płócienne bardzo praktyczne tudzież pończochy i skarpetki zwyczajne.

Oprócz tych towarów utrzymuje w swym składzie wiele innych artykułów, jako to: wstążki gładkie i w deseni, obszycia rozmaite dla damskich i męskich robót krawieckich, guziki, tarlatany, tiule od najwęższych do najszerszych, koronki imitowane i prawdziwe, deseniowane, tiule i mule na rękawiczki dla dam, potrzeby szmuklerskie do obszycia sukien i odziewań, towary stalowe i bakonowe. Wyroby z brązu i żelaza, papier maché, drzewa, porcelany, serwisy do herbaty i kawy, figurki etc. etc. Wszelkie potrzeby do pisania i bardzo wiele innych towarów jeszcze. Dziękując Szanownej i miennie kupującej Publiczności za dotychczasowe w mnie pokładane zaufanie, zarządzam, iż nadal mem staraniem będzie, przez utrzymanie przyjętej zasady **kontentowania się jak najniższym zyskiem** każdego kupującego przy **bardzo umiarkowanych** a stałych cenach zadowolnić.

Leon Feintuch

w Krakowie w Rynku Głównym

LEON FEINTUCH w Krakowie.

Do Handlu
HENRYKA SOBLIKA
W KRAKOWIE
w Rynku Głównym pod liczbą 20, naprzeciw Kościoła S. Wojciecha

już nadeszły — wszelkie Galanteryje — Perfumy, mydelka paryskie i inne — Wstążki francuskiej i inne, kołnierzyki i rękawki haftowane, tudzież wstawki, falbanki i kołnierzyki pikowe.
Tiule mule gładkie i haftowane — Clair i Linobatisty — Satin Tarlatany, perkale, półpłótna, glace, croisé, muszliny w wszystkich kolorach, piki, dymki etc. etc., zarzutki i kaftany, kamaszki i zarzutki włóczkowe.
Parasole, ceraty amerykańskie do obicia mebli, wybijania powozów i ceraty na stoly — sznurówki paryskie i inne, frendzle, frendzelki, obszycia i aksamitki wszelkiego rodzaju i koloru, krynoliny z sprężynami stalowymi włosiane i trzciniowe, także sprężyny na łokcie, pończochy i skarpetki, rękawiczki zimowe, kwiaty — lampy do oleju i pinoliny, bawidelka, koszyki wyroby koszyciarskie — kalosze amerykańskie i inne — wszelkie potrzeby do domowych robót damskich — wybór bawełny i nici — noże stołowe, scyzoryki i nożyczki wszelkie etc. etc., a opierając swój handel nie na wielkim zysku, lecz na częstym obrocie, sprzedaje po cenach umiarkowanych a stałych. **Henryk Soblik.**

Od Solitera leczy w 2 godzinach bez bólesci i niebezpieczności Dr. Bloch we Wiedniu. Blisze listownie. Lekarstwo z programem do rozesłania.

W Drukarni Czasu.

Instytut Optyczny
Maksymiliana Hatschek & BOSKOWITZ
z Pesztu.

którzy mają sobie za zaszczyt oświadczyć światnej Publiczności, iż z największym i najświetniejszym zasobem **wszystkich przedmiotów optycznych z Pragi** przybyli, w którymto zbiorze znajdują się najprzedniejsza **okulary, lornety, binokle, barometry, kompasy** i wiele innych takowych przedmiotów.
Oprócz tego znajdują się **najwytworniejsze naśladowane sztucznie oprawne brylanty** (imitations des diamants) jako to:

wisiorki, brosze, branzolety, pierścienie, łańcuszki do zegarków, które tylko po próbie chemicznej, jako nieprawdziwe mogą być poznane, tudzież wszelkiego rodzaju **porte-monnais, cigare-**

étuis i tysiąch innych przedmiotów, które przez swą różność i gatunek nie mogą być opisane.

Najlepsze pióra angielskie
Lokal sprzedaży znajduje się w Rynku przy kościele Panny Maryi (842-1-3)

Podpisany imieniem pogożalonego klasztoru i kościoła OO. Reformatorów w Sądowej Wiszni dnia 2 t. m. niniejszem podziękowanie swej WW. Państwowemu Starostwiczom w Podliskach najczulsze dzięki składa za ofiarowaną kwotę 2,000 złr. w moniecie dobrej na odbudowanie klasztoru i kościoła. — Sądowa Wisznia (876-2)

1,000 butelek wina
węgierskiego starego

z lat wyszczególnionych, z roku 1794 butelek 100, z roku 1811 butelek 100, z roku 1818 but. 54, z roku 1822 butelek 300, z roku 1823 butelek 180, z roku 1827 butelek 54, z roku 1830 butelek 100, z roku 1834 153, w przeciągu każda butelka po cenie jak z roku 1834 w Krakowie w handlu **Józefa Weissa.** (814-4-8)

[16] Uwiadomienie. (1-3)

Niżej podpisany ma zaszczyt zawiadomić szanowną P. T. Publiczność, iż na zbliżający się jarmark jesienny przybędzie do Krakowa i skład swój w **głównym Rynku** w dawniejszym lokalu p. Czecha otworzy.

W składzie tym w towary najświetniejszego gustu obfitującym polecam szczególnie następujące artykuły:

Materace drel chowe w dobrym gatunku, napełnione czystym włosieniem w cenie od złr. 15 do złr. 24.
Kołdry atlasowe, gradenaplowe, tybetowe, perkalowe w cenie od złr. 3, 4, 6, 7 do 24 złr.; francuskie kołdry wełniane w najprzedniejszym gatunku od złr. 5 do złr. 10.
Kapy na łóżka i dywany tak w średnim jak i w najlepszym gatunku w kolorach najspanialszych od złr. 6, 8, 10, 20 do 25.
Dywany francuskie, angielskie i belgijskie, do salonów, przed łóżka, na ściany i kościelne od złr. 2 1/2, 6, 8, 10, 12, 26, 30, 50 do złr. 150.
Parasolki w najświetniejszym guście francuskim od złr. 1, 2, 2 1/2, 3, 4, 6 do złr. 15
Parasole wyrobu własnego i angielskie ważące tylko łutów 15 od złr. 4 1/2 do złr. 9.
Patentowane kalosze gumowe tak zwane Selbststauzieher, równie jak zwyczajne prawdziwe amerykańskie damskie, męskie i dziecięce w cenie od złr. 1, 1 1/2, 2, 3 do 3 kr. 30,
Szlafroki sukienne, aksamitne, manszestrowe i bawełniane w cenie od złr. 5, 6, 8, 10 do 20.
Pokrycia na meble w najpiękniejszych kolorach, sukno skórkowe prawdziwe amerykańskie.
Rekwizyta podróżna, jako to: kufry ze skóry cielęcej, baranią i wołową w cenie od złr. 5, 6, 8, 12 do złr. 20; tudzież same **pułta na kapelusze** w cenie od złr. 2 do złr. 6; **torby podróżne** i **pledy** w najnowszych deseniach.
Koce tak letnie jak i zimowe c. k. zandarmeryi, jako też we wszelkich gatunkach innych od złr. 1, 1 1/2, 4, 5, 6 do 12.
Maski na konie, **ozapraiki** i **derki** angielskie.
Baje styryjskie, łokieć wiedeński w cenie od kr. 39, 42 do złr. 1 kr. 15.
Pięć łokci tej materyi wystarczy na srułt lub paletot, cena więc materyi na takowy wyniesie podług gatunku na złr. 3 kr. 15, 3 kr. 30 do złr. 6 kr. 15.

Kupujący **en gros** otrzymują osobną bonifikacją.

A. Ernest Lederer
fabrykant wyrobów wełnianych z Pragi.

TEODOR EGEL
fabrykant sztucznych zamków **Z PRAGI**
poleca Szanownej Publiczności swój

SKŁAD
zawierający:

angielskie kuchnie, kasy na pieniądze, żelazne łóżka i inne wyroby ślusarskie
W KRAKOWIE

przy Rynku głównym pod N. 356 obok gmachu c. k. Rządu krajowego pod gołdem:

„Rycerza w Pancerzu.”

Szczególniej zwraca uwagę na swe doskonałe angielskie kuchnie żelazne bardzo szybko gotujące, w których z wielkim oszczędzeniem paliwa w przeciągu 20 minut buchtę upiec można, i za których trwałość i doskonałość ręczy.

Przyjmuje także zamówienia na wszelkie gatunki sztucznych zamków po cenach najumiarkowańszych. (840-1-6)

Za rządzący drukarni **Stanisław Gralichowski.**